
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2013\SAGRA DELLA FETTUNTA 2013\ORD.N.  622 2013  SAGRA DELLA FETTUNTA.doc 

U.O. Ufficio Traffico      

 
 

ORD. N°_622_del: 28 ottobre 2013  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA l’autorizzazione di occupazione suolo pubblico n°264 del 25 ottobre 2013, 
rilasciata dal Dirigente il Settore Polizia Municipale, al Presidente del Circolo M.C.L. 
di San Martino alla Palma”, al fine di effettuare la manifestazione: “XXXIV° SAGRA 
DELLA FETTUNTA”; 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i 
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere 
permanente o temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 
 

ORDINA 
 
Che il giorno DOMENICA 10 NOVEMBRE 2013 e DOMENICA 17 NOVEMBRE 
2013, dalle ore 13,00 alle ore 19,00 sia istituito quanto segue: 
 
• Divieto di sosta con rimozione forzata su tutta l’a rea di sosta antistante il 

numero civico 48 di via Calcinaia; 
 
• Senso unico di marcia nella via di Calcinaia nel tr atto compreso tra via delle 

Fonti e via della Sorgente, con direzione consentit a da via delle Fonti a via 
della Sorgente; 

 
DISPONE 

 
Che venga posta in opera la segnaletica necessaria per attuare i provvedimenti con 
la presente ordinanza adottati; 
 
Che la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima 
dell’entrata in vigore della presente ordinanza. 



 
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far 
rispettare la presente ordinanza. 
 
Che a cura e spese degli organizzatori, venga collocata la prescritta segnaletica 
verticale temporanea, a norma del D.Lvo 30/04/1992 n° 285, nonché del relativo 
Regolamento di esecuzione ed attuazione e loro successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
Che  sempre a cura e spese degli organizzatori venga attuato quanto segue: 
- con riferimento alla segnaletica stradale relativa ai divieti di sosta, la stessa venga 
apposta almeno 48 ore prima dell’inizio del suo effetto; 
- venga oscurata la segnaletica stradale permanente, in contrasto con quella 
temporanea istituita dalla presente ordinanza; 
- al termine della manifestazione sia rimossa tutta la segnaletica temporanea 
collocata, ivi comprese le transenne, e ripristinata la viabilità veicolare e pedonale 
preesistente; 
 
Che gli agenti di Polizia Municipale e gli altri a cui spetti provvedano a far rispettare 
la presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge. 
 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti o, in 
alternativa, al T.A.R.  entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione. 
 
(ff) 
 

Il Comandante 
 Dirigente del Settore Polizia Municipale  

Dott. Antonello Bastiani  


